共 17 页

民航明传电报
               签批盖章  刘增禹

等级  特急                        局发明电〔2014〕3746 号

关于做好 2014 年度危险品

航空运输统计工作的通知

民航各地区管理局，各运输航空公司、各机场公司，民航科学技

术研究院：

危险品航空运输是航空货邮运输的重要组成部分，直接关系

到民用航空安全。从 2011 年起，我司对全行业危险品航空运输情

况进行全面统计，包括危险品航空运输量、机场吞吐量以及从业

人员数量，为全面掌握全行业危险品航空运输的现状和发展趋势，

预测危险品运输发展趋势和实施行业管理提供了支持。为进一步

做好2014年度危险品航空运输统计工作，现将有关要求通知如下：

一、统计表格填写要求

（一）请各运输航空公司统计 2014 年危险品航空运输量及从

业人员数量，填写附表一、附表三并于 2015 年 1 月 31 日前报送

基地机场所在地民航地区管理局。

（二）请各机场公司统计 2014 年机场危险品吞吐量及与从业

人员数量，填写附表二、附表三并于 2015 年 1 月 25 日前将报送

所在地民航监管局。

（三）请各监管局汇总所辖机场报送数据填写附表四、附表

五，以及将机场报送的附表二、附表三，一并于 2015 年 1 月 31

日前报送所属地区管理局。

（四）请各地区管理局汇总各航空公司数据后填写附表六、

附表七，汇总附表四、附表五后完成附表八、附表九，于 2015 年

2 月 14 日前以明传电报形式报民航局运输司，同时将电子版本（含

航空公司及监管局报送的附表）发至联系人处。

（五）请华东、中南地区管理局将此通知转发港澳台航空公

司，要求其统计 2014 年危险品航空运输量，并报送附表十。管理

局汇总后完成附表十一，并与其它附表一并报民航局运输司。

（六）请华北、华东、中南地区管理局将此通知转发外国在

华经营航空公司，要求其统计 2014 年危险品航空运输量，并报送

附表十。管理局汇总数据后完成附表十二，并与其它附表一并报

民航局运输司。

二、数据统计要求

一是高度重视统计工作。做好危险品航空运输统计工作，一

方面可以全面了解行业危险品运输现状，预测未来发展趋势，另

一方面可以为政府管理部门及相关企业的危险品运输管理决策提

供有力支持，具有非常重要的意义。因此各航空公司、机场公司

要将危险品航空运输统计作为加强安全管理的基础性工作，严格

按照要求做好相关数据的统计和报送。

二是确保数据准确。各航空公司、机场公司要切实做好危险

品航空运输统计的组织工作，要指定专人负责统计、填报相关表

格，并要求相关人员认真核对，层层把关，保证报送数据真实准

确。在向地区管理局、监管局报送表格前，各单位要将 2014 年的

统计数据与 2013 年报送的数据进行对比，凡发生较大变化的，要

注明产生变化的原因。

三是加强监督管理。各地区管理局、监管局要根据辖区内企

业危险品运输情况，要求相关企业按时做好数据统计和报送工作，

并对企业报送的统计数据进行初步审核，发现存在问题的，要组

织核查。

四是做好汇总分析。民航科学技术研究院要做好危险品航空

运输统计的技术支持工作。收到各地区管理局的统计表格后，要

尽快完成数据汇总、处理和分析。加快航空危险品运输信息管理

系统数据统计模块的建设，确保 2015 年初试运行。

本通知的附表电子版本可从中国民用航空危险品运输网通知

公告栏下载，下载地址为：http://www.caacdgc.org。

数据报送中遇到的问题，可与运输司联系。

联系人：宋爱东，电话：010-64092972

电子邮箱：ad_song@caac.gov.cn

特此通知。

附表：一.航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

          二.机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

      三.航空公司（机场公司）2014 年度危险品航空运输从

业人员统计表

  四.监管局所辖机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

  五.监管局所辖机场 2014 年度危险品航空运输从业人

员统计表

  六.管理局所辖国内航空公司 2014 年度危险品运输量

统计表

  七.管理局所辖国内航空公司 2014 年度危险品航空运

输从业人员统计汇总表

  八.管理局所辖机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

  九.管理局所辖机场 2014 年度危险品航空运输从业人

员统计表

  十.(港澳台/外国）航空公司 2014 年度危险品运输量

统计表

  十一.(港澳台)航空公司 2014 年度危险品运输量统计

表

  十二.(外国)航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

民航局运输司

2014 年 12 月 31 日

抄送：王副局长，各监管局。

承办单位： 综合业务处                  电话：64092972

附表一

______航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

6 9 其中 类（项）

运输量       别

（千克）

航线

1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合计

客机运输

量

货机运输

量

国内航线

港澳台航线

国际航线

总计

附表二          ______机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

6 9 类（项）

运输量       别

（千克）

类别

1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合计

进港             国内吞

吐量 出港

国内航

空公司

            进

港

外国航

空公司

国内航

空公司

国际吞

吐量

出

港

外国航

空公司

总计

附表三

_______航空公司（机场公司）2014 年度危险品航空运输从业人员统计表

从业人员类

别

第6类 第7类 第8类 第9类 第10类 第11类 第12类 危险品

教员

危险品专职

管理人员

合

计

从业人员数

量（人）

注：人员类别划分见《危险物品安全航空运输技术细则》表 1-4。

附表四    __监管局所辖机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

6 9 运输量   类（项）

  （千克）  别

机场

 1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计

进港             国内吞吐量

出港

国内航空公司             进港

外国航空公司

国内航空公司

国际吞吐量

出港

外国航空公司

___机场

小计

进港             国内吞吐量

出港

国内航空公司             进港

外国航空公司

国内航空公司

国际吞吐量

出港

外国航空公司

___机场

小计

总计

附表五

_______监管局所辖机场 2014 年度危险品航空运输从业人员统计表

   类别

机场

第6类 第7类 第8类 第9类 第10类 第11类 第12类 危险品

教员

危险品专职

管理人员

合计

___机场

___机场

总计

附表六      ______管理局所辖国内航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

6 9 其中 类（项）

运输量       别

（千克）

航空公司

 1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计

客机运

输量

货机运

输量

国内航线

港澳台航线

国际航线

___航空公司

小计

国内航线

港澳台航线

国际航线

___航空公司

小计

总计

附表七

______管理局所辖国内航空公司 2014 年度危险品航空运输从业人员统计汇总表

   类别

航空公司

第6类 第7类 第8类 第9类 第10类 第11类 第12类 危险品

教员

危险品专职

管理人员

合计

___航空公司

___航空公司

总计

附表八   ___管理局所辖机场 2014 年度危险品吞吐量统计表

6 9 类（项）

运输量（千克）    别

地区

 1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计

进港             国内吞吐量

出港

国内航空公司             进

港 外国航空公司

国内航空公司

国际吞吐分量

出

港 外国航空公司

小计

进港             国内吞吐量

出港

国内航空公司             进

港 外国航空公司

国内航空公司

国际吞吐量

出

港 外国航空公司

小计

总计

附表九

_____管理局所辖机场 2014 年度危险品航空运输从业人员统计表

   类别

地区

第6类 第7类 第8类 第9类 第10类 第11类 第12类 危险品

教员

危险品专职

管理人员

合计

总计

附表十     ______(港澳台/外国）航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

6 9 其中 类（项）别 1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计 客机运输量 货机运输量

运输量（千克）

附表十一      ______(港澳台)航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

6 9 其中 类（项）

运输量       别

（千克）

航空公司

1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计

客机运输量 货机运输量

___航空公司

___航空公司

总计

附表十二      ______(外国)航空公司 2014 年度危险品运输量统计表

6 9 其中 类（项）

运输量       别

（千克）

航空公司

1 2 3 4 5

6.1 6.2

7 8

锂电池 其他

合

计

客机运输量 货机运输量

___航空公司

___航空公司

总计